
UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA TECNICA EATTIVITÀ CONTRATTUALI
SETTOREATT/VITÀ CONTRATTUALI
Ufficio Contratti e Gare di Appalto

Decreto n. :::(\ '1 del ~ ~. c:;

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO

VISTA

lo Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale,
emanato con D.R. n. 661 del 26/07/2018;
il Decreto Legislativo n. 36/2023 e ss.mm.ii., nel seguito Codice;
il Bando per l'ammissione ai corsi di formazione per conseguire la
"Specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con
disabilità" (D.M. 30/09/20 Il e D.M. n. 436 del 26/06/2025);
il 0.0. n. 650 del 27/06/2025, con il quale, ai sensi della Legge 7 agosto 1990
n. 241 e ss.mm.ii., il dott. Fulvio Venditti, Responsabile dell'Ufficio Gestione
Personale TAB e dell'Ufficio Pensioni Personale Docente e TAB di questa
Università, è stato nominato Responsabile del Procedimento Amministrativo
-RPA, per il coordinamento della selezione di accesso e l'organizzazione,
nell' Anno Accademico 2024/2025, dei Corsi di Formazione per il
conseguimento della Specializzazione per le attività di Sostegno per
l'insegnamento nella Scuola del ciclo primario e secondario, di cui al bando
sopra menzionato;
l'Accordo Quadro -AQ, rep. n. 396, del 22/11/2024, CIG B224AE979E, con
la Società RECRYTERA S.r.l. per l'affidamento del servizio di supporto
informatico per l'effettuazione delle prove relative alle procedure
concorsuali dell 'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale,
per un valore complessivo stimato in € 220.730,00, oltre IVA, con copertura
sul conto economico CB 09080 1106 del Bilancio Unico di Ateneo, budget
autorizzatorio 2024 -imp. n. 2852/2024;
la e-mail, del 14/07/2025, con la quale il menzionato RPA ha comunicato il
numero complessivo dei candidati presunti, pari a circa 4.520 così suddivisi:
-per le prove preselettive n. 1.940;
-per le prove scritte n. 2.580;
la necessità di nominare un Responsabile di Procedimento per la fase di
affidamento del Contratto Applicativo discendente dal citato AQ per le
menzionati Corsi;
l'urgenza di fornire le indicazioni utili per l'esecuzione dei servizi oggetto di
apposito Contratto Applicativo, tenuto conto delle imminenti prove;
del Responsabile del Settore Attività Contrattuali;
il Responsabile Unico del Progetto -RUP, dell' AQ in parola, dott.ssa Assunta
Pianese, Responsabile dell'Ufficio Contratti e Gare di Appalto

DECRETA

VISTO
VISTO

VISTO

VISTO

RAVVISATA

RAVVISATA

SU PROPOSTA
SENTITO

Articolo Unico) sulla base dell' Accordo Quadro, rep. n. 396, del 22111/2024, CIG B224A E979E, con
la Società RECRYTERA S.r.l. per l'affidamento del servizio di supporto informatico per
l'effettuazione delle prove relative alle procedure concorsuali dell'Università di cui in premessa, per
l'effettuazione delle procedure preselettive e prima prova scritta per l'accesso ai corsi diformazione
per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con
disabilità nella Scuola dell 'Infanzia, nella Scuola Primaria, nella Scuola Secondaria di I grado e
nella Scuola Secondaria di II grado, il RPA, Responsabile dell'Ufficio Gestione Personale TAB e



UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

dell 'Ufficio Pensioni Personale Docente e TAB di questa Università, dotto Fulvio Venditti, a CIO

preposto con 0.0. n. 650 del 27/06/2025 citato in premessa, è nominato Responsabile di
Procedimento per la fase di affidamento del relativo Contratto Applicativo, nonché DEC dello stesso.

Il presente decreto, inserito nella raccolta ufficiale dei decreti di questa Università, è pubblicato, nel
rispetto dei dati sulla privacy, con immediatezza, nell'apposita sottosezione di riferimento del portale
"Amministrazione trasparente".

, 7 LUG, 2025 IL DIRETTORE GENERALE
(Dott.ssa Donatella MARSIGLIA)

Il Direttore dell 'Area
Ing. Alessandro Marciano

Firmato
digitalmente da
DONATELLA
MARSIGLIA

C = IT

Il Responsabile del Settore Attività Contrattuali
Dott.ssa Immacolata Simeone

IMMACOLATA
51MEONE
15.07.2025
11:48:42
GMT+02:00

Il Responsabile dell 'Ufficio Contratti e Gare di Appalto -RUP
Dott.ssa Assunta Pianese

ASSUNTAPIANESE
15.07.201511:14:16
GMT+02:00


